MUNICíPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAçõES E CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRAÍIVO NE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9.

DTSPENSA DE LtCtTAçÃO Ne O9s/2O22

663/2022

37212022

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-8À PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,

COM SEOE NA RUA 15 DE IULHO, N9. 32 _ CENTRO _ IUAZEIRO/BA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.9 11.145.615/0001-

22, NESTE ATO REPRESÊNTADO PELO SECRETÁRIO DE SAÚDE, O SR. FERNANDO ANTONIO BEZERRA DA COsÍA,

BRASILEIRO, TNSCRTTO NO CPFIMF SOB O N.e 962.801.235-s3, PORTADOR DA CÉDULA DE TDENTTDADE SOB O N.e

14.U6.44+'A SsP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE JUAZEIRO-BA, DORAVANTE DENOMINADO

CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A PESSOA FíSICA ROBERTO COEI.HO DE
'ESUS,

SITUADO À RUA 07, ÁREA REM

TOTES 32134, tOT MONT., N." 59O, MONT. SERRAT., ,UAZEIRO-BA, CEP:48.900-fi)0, INSCRITO No cPFlMF sOB o

N.9 652.381.505{3, DE ORA EM DIANTE DENOMINADO CONTRATADÀ TENDO EM VI5TA A5 DISPOSIÇÕES DA LEI

N.9 8.666/93, PELAS CúUSULAS E CONDIçõES SEGUINTES E DEMAIS NORMAS PERTINENTES, MEDIANÍE AS

SEGUINTES CúUSULAS E CONDIçÔES, AS QUAIS ACEITAM, RATIFICAIú E OUTORGAM:

cúUsULA PRIMEIRA - oBJETo

A PRESENTE JUSTIFICATIVA VISA A LOCAçÃO DE IMÓVEL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE

INSTALAçÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR-CEREST, UNIDADE DE

SAÚDE PERTENCENTE A REDE DESTA SECRETARA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE DISPENSA DE TICITAÇÃO, NOs

TERMOS DO ART. 24, INCISO X DA LEI N9 8.665/93.

CLAUSUTA SEGUNDA - PRAZO

O CONTRATO A SER CELEBRADO TERÁ VALOR GLOBAL DE R5 42.OOO,OO(QUARENTA E DOIS M'L REAIS), COM

PAGAMENTO MEN5AL NO IMPORTE DÊ RS 3.5OO,OO(TRÊs MIL E QUINHENTOS REAIS). NO TOCANTE AO PRAZO DE

VIGÊNCIA, ESTE VIGORARÁ POR 12(DOZE) MESES, A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, COM A POSSIBILIDADE

DE PRORROGAçÃO/RENOVAÇÃO DO CONTRATO.

CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICíPIO DE JUAZEIRO-

BA E ROBERTO COETHO DE JESUS.

I

cúUSULA TERCEIRA - VALoR

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

:*j Êe,.
-:rr::-

MUNtcípto DE JUAZEIRo
SUeERINTENDÊNcrA DE uctrAçõEs E coNTRAToS

o vALoR GLoBAL Do PRESENTE INSTRUMENTo É DE RS 42.mo,oo(qUARENTA E Dots MtL REAts), euE

CoRRESPoNDE À ntvunrnaçÃo DEVTDA pELo CoNTRATANTE À CoNTRATADA PELA EXEcuçÃo Do oBJETo

DESTE CONTRATO.

AS DESPESAS DERIVADAS DESTE CONIRATo coRRERÃo PoR coNTA DA SEGUINTE DoÍAÇÃo oRÇAMENTARIA E DE

cRÉonos aotctot'tArs EspEcÍFlcos, sE ruecrssÁnro, pREVrsros NA vERBA oRçAMENTÁRtA Do poDER ExEculvo:

óneÃo: oa

uNtoADE oRçAMElrrÁRta: oeoe

PRo.IETO/ATIVIDAD E: 2047

€tEMENTO DE DESPESA: 33.90.36

FoNTE DE RECURSO: 02114

ITEM PRODUTO QTD.,PER VATOR U.M TOTAL

LocAÇÃo DE rMóvEL DESTNADo Ao
FUNCToNAMENTo Do cENÍRo DE REFERÊNC|A EM

SAúDE Do TRABALHADoR-CERESr, LocALrzADo NA 1

nua oa. rosÉ or anaú.io souzA, Ne 57, BATRRo

saruto arutôuto, cEp Ne 48.900-596, .ruAzEtRo-BA.

R5 42.ooo,oo1 72
RS

005003
ME5

DEscRrçÃo:
tocAÇÃo DE rMóVEL DESTTNADo Ao FUNCToNAMENTo Do cENTRo or RrreRÊructa etvt

SAúDE Do TRABALHADoR.CEREST, LocALrzADo NA RUA DR. rosÉ or aRaúro souzA, Ne

57, BAtRRo sANTo ANTôNto, cEp Ne 48.900-596, JUAZEtRo-BA.

ÍOTAL GERAL DOS IÍENS: R$ 42.0O0,AO

cúusurA eutNTA - Do PAGAMENTo

O PAGAMENTO SERA EM DOZE PARCELAS IGUAIS E SUCESSIVAS, EFETUADO AÍRAVES DE TRANSFERÊNCIA

BANcÁRIA pARA coNTA coRRENTE Do LocADoR, EM ATÉ o 30 (TRTNTA) DIAS suBsEeuENTEs A LocAçÃo,

MEDIANTE APRE5ENTAÇAo DÊ DocUMENTo CoMPRABATóRIo DA LocAÇÃO DEVIDAMENTE ATESTADA PELO

)

cúusur-Â eUARTA - DoTAcÃo oRcAMENTÁR|A

,ttuttoocoNÍRW4

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

MUNICíPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNclA DE TICITAçÕES E CONTRATOS

CI.AUSU tA sEXÍA - DAS E5 DA CONTRAT DOR

A) EXECUTAR OBRAS DE SUBSTITUIçÃO DA PAVIMENTAÇÃO Do IMóVEL LocADo Às sUAs ExPENsAs, ANTES DA

EFETIVA OCUPAÇÂO DO IMÓVEt PELO LOCATÁRIO;

B) OBSERVAR FIELMENTE TODAS AS CúUSULAS DO CONTRATO;

C) EXECUTAR REFORMAS, VISTORIAS OU TRANSFORMAçÔES NO IMóVEL APÓS OCUPAçÃO, MEDIANTE

CONSENTIMENTO PRÉVIO DA LOCATÁRIA;

D) EMITIR, MEDIANTE PAGAMENTO DOS ALUGUÉIS AJUSTADOS, COMPETENTES RECIBOS DE COMPROVAÇÃO DO

FIEL CUMPRIMENTO POR PARTE DA LOCATÁRIA;

E) RESPONSABILIZAR-SE PELOS PREJUíZOS QUE POSSAM SER ACARRETADOS À LOCATARIA, PELO NÃO

CUMPRIMENTO DE QUALQUER DAs DISPOSIÇÔE5 CONTRATUAIS ORA CONVENCIONADAS;

F) ÊNTREGAR O IMÓVEL EM PERFEITAS CONDIÇÕEs DE USO E DE ACORDO COM O CONSTANTE NO LAUDO DE

AVATIAÇÃO, ANEXO A ESTE INSTRUMENTO.

cúUSUTA SETIMA - Dos DIREIToS E oBRIcAcÔEs Do coNTRATANTE/IoCTÁRIo

A) PAGAR OS ALUGUÉIS PONTUALMENTE ATÉ O 109 DIA ÚTIL DIA SUBSEQUENTE AO MÊ5 VENCIDO;

B) EXECUTAR TODAS AS OBRA5 QUE IMPORTEM À CONSERVAÇÃO DE IODAS AS DEPENDÊNCIAS DO IMÓVEL, BEM

COMO MANTÊ-LO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE E LIMPEZA;

c) NÃo FAZER MoDIFIcAÇÕEs NEM TRANSFoRMAÇÔE5 No IMÓVEL LocADo sEM PRÉVIA E EXPRESSA

AUTORIZAçÃO OA LOCADORA;

D) NÃO TRANSFERIR o coNTRATo EM TELA, NEM SUBLoCAR oU EMPRESTAR O PRÉDIO, NO TODO OU EM PARTE,

SEM PRÉVIO E EXPRESSO CONSENTIMENTO DA LOCADORA;

E) RÊSPONDER PELOS EVENTUAIS ESTRAGOS CAUSADOS AO IMÓVEL LOCADO E A5 SUAS INSTALAçÕES, BEM COMO

PELAS DESPESAS QUE A LOCADORA FOR OBRIGADA A EFETUAR EM DECORRÊNCIA DE MODIFICAÇÕES PROMOVIDAS

PELA LOCATÁruA; \

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

MUNICíPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE TICITAçÕES E CONÍRATOs

F) ADIMPLIR TODA5 AS OBRIGAçÕES RELATIVAS AO CONSUMo DE ENERGIA, ÁGUA E TELEFoNE DIRETA E

TEMPESTIVAMENTE;

G) RESIITUIR AO FINAL DA VIGÊNCIA DO CONTRATO E sENDo o cASo DA NÃo RENoVAÇÃo, o IMóVEL CoM SUAS

CARACIERÍSTICAS ORIGINAIS.

cúUsULA oITAVA - Do AcoMPANHAMENTo E FIscAt|zAcÃo

A) FICÁ EXPRESSAMENTE CONSIGNADO QUE A FISCALIZAçÃO DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO ESTARÁ A

CARGO DA SESAU COM O PODER DE SOLICITAR, RECEBER OU REJEITAR O SERVIçO/FORNECIMENTO REATIZADOS;

B) A FISCALIZAçÂO, EM NENHUMA HIPÓTESE, EXIMIRA A CoNTRATADA DAs RE5PoNSABILIDADES CoNTRAIUA,S E

LEGAIS;

C) DORAVANTE, FICA DESIGNADO COMO FISCAL DO CONTRATO, A SERVIDORA: LEIDE MARIA MATOS VIANA CPF:

525.605.975-00.

9.1. DA J USTIFICATIVA

O SECREIÁRIO DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE JUAZEIRO-BA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕEs, VEM MANIFESTAR-sE

NO SENTIDO DE JUSTIFICAR A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO COM PARTICULAR PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR-CEREST, LOCATIZADO

NA RUA DR. JOSÉ DE ARAÚJO SOUZA, N9 57, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, CEP N9 48.900.596, JUAZEIRO.BA.

A NECESSIDADE DA LOCAçÃO DO IMÓVEL EM QUESTÃO, FUNDAMENTA-SE, NO FATO DE QUE O CENTRO DE

REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR-CEREST, FUNCIONA DE ATUALMENTE DE FORMA GERMINADA NO

IMÓVEL oNDE FUNCIoNA A CENTRAL DE ACoMPANHAMENTo DE ALTERNATIVAS PENAIS, oU SEJA, VEM

FUNCIONANDO DE FORMA PREúRIA EM UM IMÓVEL QUE NÃO DISPÔE DE E5PAÇO FÍSICO SUFICIENTE PARA O

BOM E NECES5ÁRIO DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES, NÃO COMPORTANDO A DEMANDA PELO SERVIçO,

PREJUDICANDO E POR VEZES IMPOSSIBILITANDO O ATENDIMENTO À POPULAÇÃO REFERENCIADA DA UNIDADE DE

SAÚDE ACIMA MENCIoNADA. DE oUTRA BANDA, o IMóVEL A QUAL PRETENDE-SE A coNTRATAÇÃo, ATENDE A5

FINALIDADES PRECíPUAS OA ADMINISTRAçÃO, VEZ QUE DISPõE DE ESPAÇO E LOCALIZAÇÂO EXTREMAMENTE

FAVORAVEIS PARA O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO, BEM COMO MOSTRA-SE ADEQUADO A CONDIçõES EXIGIDAS

PARA A MELHORIA DO SERVIÇO, É DE SALIENTAR QUE SOFREMOS CONSTANTES FISCALIZAÇÕTS OO IV STERIO DA

4

cúUsULA NoNA - DAs JUsTIFICATIVAS

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

MUNICíPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE TIC]TAçÕES E CONTRATOS

SAÚDE E SEMPRE Nos É APoNTADo A NECESSIDADE DE uMA MELHoR ALocAÇÃo Do sERVtço REFERENCIADo,

5OB PENA DE FECHAMENTO DO SERVIÇO NO MUNICíPIo DE JUAZEIRo.BA E sUA TRANSFERÊNCIA PARA oUTRo. o

QUÊ DE cERTo CAUSARTA ÊNoRMEs pREJUízos A populAÇÃo iuAzErRENsE, ANTE A NEcEsstDADE DE TER euE sE

DESLoCAR A ourRo MuNtcípto EM BUscA Do sERVtÇo DE SAúDE pRoptctADo pELo cEREsr, BEM coM uMA

PossívEL TRANSFERÊructn oo sERVtço rMpLtcARrA NA suspENsÃo DE vERBAs PARA o MuNtcípto DE JUAzEtRo E

A DESABILITAÇÃO DE VÁRIos PRoGRÁMA5 DE GoVERNAMENTAIS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA, RESTANDo

EVTDENTE E ruecrssÁRta e coTTRATAÇÃo DA LocAÇÂo Do rMóvEL NA FoRMA Aeut pRoposrA.

9.2. DA CARACTER tzacao DA D|SPENSA DE t-rsÍAcÃo

No cAso EM ApREÇo, REsrA CoNF|GURADA A HtpóTEsEs DE uILtzAÇÃo DA coNTRATAÇÃo DIRíA poR

DrspENsA DE LlclTAÇÃo, Nos rERMos Do ART. 24, rNcrso x DA LEr Ne 8.666/93, HAJA vrsrA euE o tMóvEL

ATENDE As NEcESSTDADES DE ESTRUTURA E LocALlzAçÃo, BEM coMo sEU pREÇo EsrÁ coMpATÍvEL coM o

vALoR DE MÊRCADo, coNFoRME sEGUE No oFicto Do soLtctrANTE oo rvóvel EM euEsrÃo E Nos

DOCUMENTOS EM ANEXO.

EM ANÁLISE AO LAUDO DE AVALIÇÃO DO IMÓVEL URBANO, EM ANEXO, CONSTATA-SE QUE O PREçO OFERTADO

pELo rMóvEt A sER LocADo ATRAVÉS DEsrE pRocEDrMENTo DE coNTRATAÇÃo ornrre É corrrorzeNTE coM os

VALoRES pRATtcADos pELo MERCADo, RAzÂo PELA euAL RESTA JUsflFrcADo o pREÇo REFERENTE A LocAçÃo

Do rMóvEL

9.4. .DA JUSTIFICATIVA FINAI

DESTARTE, REsrA JUSflFTCADA A coNTRATAçÃo DTRETA poR DrspENsA DE LrcrrAçÃo EM euEsrÃo, TENDo PoR

oBJETo A LocAçÃo DE tMóvEL DE pRopRtEDADE Do pARTtcULAR JÁ euALlFrcADo No PRESENTE TERMo DE

JUSIFICATIVA, vtsANDo ATENDER AS NEcEsstDADES E MANUTENçÃo cENTRo DE nrrrRÊncta EM SAúDE Do

TRABALHADoR-cERESr, coNsoANÍÊ DocuMENTos EM ANExo E EM ATENÇÀo Às exrcÉncus ExposrAs NA LEI

N9 8-666/93 E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES-

ASSIM sENDO, ATENDENDO O DISPOSTO NO ART. 24, INCISO X, DA LEI 8.666/93, E, DE FORMA A CUMPRIR O

,5

DISPOSTO NO ART. 26, DA MESMA LEI, APRESENTAMOS A PRESENTE JUSTIFICATIVA

9.3. DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

MUNICíPIO DE JUAZEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE TICITAçôEs E CONTRATOS

cúusura DECIMA - ATTERACOES

9.2. A CONTRATADA É OBRIGADA A ACEITAR, NAs MEsMAs CoNDIÇÕES CoNTRATUAIS, os AcRÉScIMos oU

suPRESsõEs QUE sE FTZEREM NEcEssÁRros, ATÉ o LtMrrE DE 2s% (vrNTE E crNco poR cENTo) Do vAroR tNtctAL

ATUALIZADO DO CONTRATO.

9.3. AS SUPRESSÕES RESULTANTES DE ACORDO CELEBRADO ENTRE AS PARTES CONTRATANTES PODERÂO EXCEDER

o LIMITE DE 25% (VINTE E CINCO pOR CENTO) DO VALOR tNtCtAL ATUALIZADO DO CONTRATO.

CTAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAs PENALIDADES

O DESCUMPRIMENTO PELA CONTRATADA DE QUALQUER DAS OBRIGAçÕES PREVISTAS NESTE CONTRATO, SEM

JUSTIFICATIVA EXPRESSAMENTE ACEITA PETA CONTRATANTE, SUJEITARA A CONTRATADA A TODAS AS SANÇÕES

PREVISTAS NA LEI FEDERAL N9 8.666/93, SEM PREJUíZO DA RESPONSABTLIDADE CIVIL E CRIMINAL, TAIS COMO:

cúUsUtA DÉcIMA SEGUNDA - Dos cAsos DE REscIsÃo coNTRATUAt

O PRESENTE CONTRATO EXTINGUIR-SE-Á PELA IMPLEMENTAÇÃO DO SEU ÍEMPO FINAL, COM O INTEGRAL

CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES PACTUADAS, E, PODERA SER RESCINDIDO, PELO DESCUMPRIMENTO DE

QUALQUER CúUSULA OU OBRIGAçÕES PACTUADAS, E ESPECIALMÊNTE PEIA OCORRÊNCIA DAS HIPÓÍESES

PREVISTAS NOS ARTIGOS 77 T 78 DA LEI FEDERAL N9 8.666 DE 22 DE IUNHO DE 1993, COM AS CONSEQUÊNCIAS

INDICADAS NO ART. 80 DA MESMA tEI, CUJOS DISPOSITIVOS A CONTRATADA DECLARA RECONHECER,

SUBMETENDO.SE, IRRESTRIÍAMENTE, A TODAS AS DETERMINAÇÕES ESTABETECIDAS.

13.1. A CONTRATANTE RESERVA-SE O DIREITO DE SUSPENDER TEMPORARIAMENTE A EXECUÇÁO DESTE CONTRATO,

QUANDO NECESSÁR|O pOR CONVENTÊNC|A DOS SERVTÇOS OU DA ADMTNTSTRAçÃO, RESPETÍADOS OS LIMITES

LEGAIS E O5 DIREITOS ASSEGURADOS À CONTRATADA.

13.2. A ADMINISTRAçÃO PÚBLICA PODERÁ MOTIVADAMENTE ADOTAR PROVIDÊNCIAS ACAUTELADORAS,

INCLUSIVE RETENDO O PAGAMENTO, COMO FORMA DE PREVENIR A OCORRÊNCIA DE DANO DE DIFíCIL OU

IMPOSSIVEL REPA

9.1. EVENTUATS ALTERAçÔES CONTRATUATS REGER-SE-ÃO pELA DISCtpLtNA DO ART. 65 DA LEt Ne 8.666/93.

cúUsUtA DÉcIMA TERCEIRA - DIsPosIcÔEs GERAIS

6

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

MUNICíPIO OE .'UAZTIRO

SUPERTNTENDÊNCIA DE LICITAçõES E CONTRATOS

13.3. ToDAs As coMUNlcAÇÔEs RELAT|VAS Ao PRESENTE coNTRATo sERÃo coNslDERADAS coMo AcEtTAs, sE

EFETUADAS POR ESCRITO, MEDIANTE PROTOCOLO, COM EXCEçÃO FEITA ÀS ALTERAÇÕES DAS CONDIçÕES

CONTRATUAIS, OS QUAIS REQUERERÃO ADITIVOS A SER REDIGIDO, PACTUADO ENTRE AS PARTES E DEVIDAMENTE

PUBLICADO PELO CONTRATANTE.

CLAUSUTA DECIMA OUARTA - FORO

AS PARTES CONTRATANTES ELEGEM O IORO DA COMARCÁ DE
'UAZEIRO/BA,

PARA DIRIMIR EVENTUAIS

CONTROVÉRSIAS ORIUNDAS DESTE CONTRATO, COM RENÚNCIA EXPRESSA A QUALQUER OUTRO, POR MAIS

PRIVITEGIADO QUE SEJA.

E, POR ESTAREM ASSIM JUsTAs E ACORDADAS, AS PARTES FIRMAM O PRESENTE CONTRATO EM O2(DUAS) VIAS DE

IGUAL TEOR E FORMA, JUNTAMENTE COM AS DUAS TESTEMUNHAS ABAIXO ASSINADAS, NOMEAOAS E

IDENTIFICADAS, OBRIGANDO.SE POR SEUS HERDEIROS OU SUCESSORES, A QUALQUER TíTULO.

.ruAzEtRo/BÀ 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

l,^^ul^-l^l'^'' {-r-.' 'l ;FEFNANDO AI'ITOI'IIO BEZERRA

DA COSTACONTRATANTE

l-a/-A ct'/Z' /,-

TESTEMUNHAS:

CPF /MF N.e

cPF /MF N.e

7

ROBÊRTO COETHO DE .'ESUS

CONTRATADA

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9

&

--q

.........._ L,/ lf1 l\ lw-

OFICIAL
Prefeituro Municipol

de Juozeiro

EXTRATO DE DISPENSA N" 095.2022 E CONTRATO 663.2022

PREFEITUNA MUNICIPAT DE'UAZEIRO

supEEr ÍENDÊNcrÀ DE LrclÍaçóEs E coNÍRÁTos

IXTRATO OA OISPENSA Ne 09s/2022

DrspENsA Ne 095/2022 - SESÂU - PROCISSO ÂDMII{ISTRÁTIVO N' a7212022. OUETO: A PRESENTE

rusÍFrcaÍrva vlsaa LocaçÁo DÍ tMóvEL, DESINADo a aÍENDER A5 NEcEssloaDEs DE lNsraLAç-Ào

E FUNcIoNAMENTo Do cENÍRo oE REFERÊNCIA [M saúDE Do TRABALHADoR-cERÊsr, UNIDADE DE

saúD€ PÉRÍENC€NTE A REDE DÉsÍa SECRETARA MUNIC|PAL DE saúDE, MEDIaNÍE DlSPENsa DE

LrctrAçÃo, Nos rERMos Do aRÍ.24, tNctso x DA LEt Ne 8.666/93. cotirf,ATÂNÍE: MUNIcíPlo oE

luazErRo, NESÍE aro REPRE5ENTADo poR sEU SEcREIÁRto DE 5Aú0E, sR. FERNANDo aNÍoNlo

BEZERRA DA COSTA, CONTRAÍADO: RoBERÍO COELHO Dt JISUs. VAIOR GTOBAL Rs

42,Ooo,oo{QUARENÍA E DoIS MIL REAIS}. o PRA;ZO DE VIGCNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ POR 12

(DOZE) MESÉS, CONTAOOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. OATA DA ASSINAÍURA: 10/11/2022

€XÍRATO DE COiITnATO Ot- flr 563/2022

COI{TRATO Dtl{? 653/2022 - SESAU - PROCESSO ADMII{ISTRAÍIVO Nq 37212022. OBTETO: a PRESENTE

JUslFrcaIVA vtsa a LocaçÃo DE tMóvEt, DESTNADo a aÍENDER as NEcEsstDADEs DE tNsraLAçÀo

E FUNcToNAMENTo Do cENTRo DE REFERÊNcra EM sAúDE Do TRABALHADoR.cEREST, uNtDADI DÉ

saúDE PERTENCENTE a REDE DESÍa sacRtÍaRA MUNtctpAL Dt SAúDE, MEDTANTE DrspÉNsa DE

uctraçÀô, Nos rERMos Do ARÍ. 24, rNcrso x DA LEr Ne 8.666/93. coNTnaraNTE: MuNtcipto D[

JUAzEtRo, NEsrE aro REPRESENTADo poR sEU SEcRETÁRro DE saúDE, sR. FERNANDo aNToNto

EEZERRA DA COSÍ4, COi{TRATADO: RO8ERTO COÊLHO Df JESUS. VÂLOR GLOBAT: RS

42.000,0o(eUARENTA E Dots MrL REArs). o pRÂzo DE vrcÊNctÂ: o pRAzo DE vtGÉNcia SERA poR 12

(DoZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. DAÍA DA ASSIÍ{ATURAT 10/U/2022.

Cedificaçáo Dig it a t : SROVTJ I J -A F 0 KJ D 7 6- I F U DT 1 0C- 6BRKY M JW
Vêrsào olettônica disponívol em: https://vtww6juazeirc.ba.gov.br

Oo(unre,]ro arjina.ro digitaknenae <onÍoíme Mp no 2.20&2/2OOl de 24/O,/2OOl, que institui a inÍ,?-estrutura de Chaves públicas gíasileirã ^ lcp gr,rril

Edição 2.879 I Ano 10

L7 de novembro de 2022
Pàgina 6

Processo: 05782e23 -  D
oc. 1990 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: SU
Z

A
N

A
 A

L
E

X
A

N
D

R
E

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 R
A

M
O

S - 23/01/2023 11:39:09
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d770e537-aa62-449c-bd8f-83973cad16d9